
ПРОЕКТ 

 

 

УКРАЇНА 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А   

Р І Ш Е Н Н Я  

(_____________________ сьомого скликання) 

 

_________________ 2019 року     №_________/VII 

м.Чернігів 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

З метою врегулювання питання щодо  оперативного вирішення кадрових 

питань, враховуючи положення статті 16 Закону України «Основи 

законодавства  України про охорону здоров’я», відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1094 «Про затвердження  

Порядку проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, 

комунального закладу охорони здоров’я», керуючись пунктом 20 частини 1 

статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», обласна 

рада вирішила: 

 1.Затвердити Порядок проведення конкурсу на зайняття посади керівника 

комунального закладу охорони здоров'я, що є об’єктом спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області що додається. 

2.Делегувати повноваження щодо призначення та звільнення з посади 

керівників закладів охорони здоров’я, що є об’єктами спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області, Чернігівській 

обласній державній адміністрації в особі Управління охорони здоров’я 

Чернігівської обласної державної адміністрації .  

3.Внести зміни до рішення обласної ради від 24 травня 2007 року «Про 

розмежування повноважень щодо управління та розпорядження об’єктами 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської 

області», а саме: 
 

Про затвердження Порядку 

проведення конкурсу на зайняття 

посади керівника комунального 

закладу охорони здоров'я, що є 

об’єктом спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, 

міст Чернігівської області 



3.1. Пункт 1.2 рішення викласти в наступній редакції: 

«1.2. Призначення та звільнення керівників підприємств, установ, 

закладів обласної ради (крім керівників навчальних закладів, які 

призначаються на посаду відповідно до чинного законодавства України про 

освіту, керівників закладів культури, які призначаються на посаду відповідно 

до Закону України «Про культуру» та керівників закладів охорони здоров’я, 

які призначаються відповідно до Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я».). 

 

3.2. Пункт 4 рішення доповнити підпунктом 4.7 наступного змісту: 

«4.7 Призначення та звільнення керівників закладів охорони здоров’я, 

проведення конкурсного відбору на відповідні посади». 
 

4.Внести зміни до Порядку призначення на посаду та звільнення з 

посади керівників підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області, 

затвердженого рішенням обласної ради від 3 лютого 2009 року, а саме: 
 

Пункт 1.2.Порядку доповнити абзацом третім наступного змісту: 

«Призначення та звільнення керівників закладів охорони здоров’я 

здійснюється Чернігівською обласною державною адміністрацією в особі 

Управління охорони здоров'я Чернігівської облдержадміністрації відповідно 

до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я». 
 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та у 

справах учасників АТО. 

 

Голова обласної ради         І.С.Вдовенко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


